
 

 
1 

 

 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi. 

Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11207 “RAIBERTI NEXT” 

CODICE CUP: B54D22004990006 

 
Monza, 22/03/2023 

 
OGGETTO. Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2023 del 

finanziamento di € 182.564,95 per la realizzazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11207 “RAIBERTI 

NEXT” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia 

didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; VISTA la Legge n. 

107 del 13 luglio 2015 recante “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle diposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161 di adozione dello strumento di 

programmazione “Piano Scuola 4.0”, che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le 

istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218 di ripartizione delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0; 

VISTO il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura 

degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle modalità di applicazione;  

VISTO il decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms che prevede l’assegnazione di € 182.564,95 all’IC via Raiberti; 

VISTA la nota MIM 14/01/2023 n. 4302 “Chiarimenti e F.A.Q.”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 08/02/2023, n. 12 di adesione ed autorizzazione all’acquisizione dei 

fondi; 

VISTO l’accordo di concessione stipulato tra l’IC via Raiberti – C.F. 94627690152, legalmente rappresentato 

dal Dirigente scolastico Antonio Prizio e il Ministero dell’istruzione e del merito – C.F. 80185250588, 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA RAIBERTI 
Via G. Raiberti, 4 – 20900 - Monza -  039/322106 -  039/3903261 

Cod. Mecc. MBIC8F600V - C.F. 94627690152 - C.U. UFYXJW 
 mbic8f600v@istruzione.it   pec:  mbic8f600v@pec.istruzione.it  

mailto:mbic8f600v@istruzione.it


 

 
2 

rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, prot. AOOGABMI 41539 del 17/03/2023; 

STABILITO che i finanziamenti Comunitari devono essere formalmente assunti nel Programma Annuale, 

prevedendo l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali, contraddistinto dal codice identificativo di progetto, conformemente a quanto disposto dal 

Regolamento Europeo n. 1303/2013 art. 125, comma 4, lettera b,  

DECRETA 

 La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei 

fondi relativi al progetto identificato con il codice M4C1I3.2-2022-961-P-11207.  

ll Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023, formulando le schede illustrative finanziarie relative al progetto di seguito 

descritto: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

M4C1I3.2 M4C1I3.2-2022-961-P-11207 RAIBERTI NEXT € 182.564,95 

Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital 

classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11207, “RAIBERTI 

NEXT” - CODICE CUP: B54D22004990006. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore SGA che è autorizzato, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

 Il Dirigente scolastico 

 Antonio Prizio 

 (Documento firmato digitalmente) 

 


		2023-03-22T14:05:13+0100
	ANTONIO PRIZIO


		2023-06-15T18:41:26+0200
	I.C. VIA RAIBERTI




